Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a urgente

manutenção do Bairro Campininha, haja vista o excesso de vegetação.

REQUERIMENTO N° 360/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A URGENTE
MANUTENÇÃO DO BAIRRO CAMPININHA. HAJA VISTA O
EXCESSO DE VEGETAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 454/2018
Data: 26/02/2018 - Horário: 13:59

APROVAei0

2 rEv. 2018

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que por todo o bairro Campininha é possível observarmos inúmeros pontos com excesso

de vegetação.

Considerando que o excesso de vegetação atrapalha o trânsito na localidade, bem como auxilia na

proliferação de insetos e animais peçonhentos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a urgente manutenção do Bairro

Campininha, haja vista o excesso de vegetação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 26 de fevereiro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1